si dicit se p-
durasse ante omnia
possessionem estitu-
it et post agit. et fa-
cit qd dixi. s. e. do.
lo. na ptra pcedere
agentem possessio
no admittitur exce-
pto tamen admittitur
actio de resti. spol.
in lris. et. c. se. Et
generaliter agenti
possessio referret q
suo proprietatis. age-
do tamen et no excipies
do. de or. cog. c. vl.
L. de rei ven. ordi-

Qui facit per alium est perinde ac si faciat p seipsum idem.

Actum legitime retractari non dicitur licet casus postea eueniat a quo non potuit inchoari idem.

Quod alicui gratiose pceditur trahi non

narij. de concess. pben. p electione. in fi. de ap. constitutis.

Qui facit per alium. hec regula supra est ex. l. ff. e. ti. l. qd ius
su alteri. Do. exempla in regula et psequere ea. vt dixi. s.
e. p quis. Et no supabundat hec regula p illa vt ibi dixi.

Actum legitime. hec regula supra est ex. l. ff. e. ti. l. in fi.
qui in abiguis. s. i. et plicia l. eo qd ptrauit mrimoni-
um et postea factus est furiosus. xij. q. vij. c. neq furiosus
Idem in supueniente affinitate. de eo qd cog. p. vt. sue. c. pnt.
Idem in adoptione supueniente. ff. de ritu. nup. adoptiuus. l.
pn. et. l. si q. et no. qd habuisti aliam regulam per ptrauit. s. e.
no firmatur. qd licet casus supueniat a quo potuit inchoari
non firmatur qd ab initio no valebat vt ibi. qd tamen
intelligas vt ibi dixi. ita qd a principio factum erat legitime
non retractatur lz superueniat casus a quo non potuit in-
choari vt hic. et pcor. ad hanc regulam. ff. de itinere actus p.
l. nec enim. ibi dicitur t. nec enim coarctari aut pmutari qd vixit
transactum e supueniente delicto poterit. L. cor. ad hanc re-
gulam de iure pa. p sultationibus. de couer. p. placet. da
eo qui cog. p. vt. sue. discretionem. et qd in hinc iuris no. et
no. qd dicit retractari. q. d. ppter causam supueniente no re-
tractat ac si legitime si fuisset scilicet. Interdum tamen ppe supue-
niente eaz ipedit ei effectus qd tunc factum erat. et plicia p
canone. xij. di. coiter. et. c. vsq ad eo. et de clerici. egro. p
spiteru. et. c. tua. cu si. et eodem modo ruderetur ad leges q pro
corratijs signari solent. ff. de iudi. si a me. et. l. se. ff. ad. l. acq
li. qz in eu casu. in quibus dicitur qd iudicium soluit per arrogati-
onem ei cu qd licet ptestaturus erat. qz deuenit in eu casu i q
a prin non poterat consistere. et in. l. qz. d. si lile. l. qd cesset a-
ctio. l. acquil. qm seruo mortifere vulneratus liber scis est
qz iam in eum casum deuenit q locu hinc non poterat. ac. ro

Quod alicui. Donec exempla qd dixi. s. e. ti. qd a iure. et p
sequere vt ibi dixi et in regula. priuilegium psonale. et pcor. ad
hanc. s. e. in argumentum. an dno qd ad fidelit et infid

Rustra sibi. pone ca. l. h q ad dnm. xij. q. v. de for-
ma. It in eo qui interposita conditio pmissit et iuravit alii
quid facere. de iureiur. peruenit. ij. vbi de hoc. In eo qui si
vult transactioz in pposita obfuar. L. de pac. cu pponat. ij.

Concordat. xxi. di. esto subiectus. ibi. cur ego te habeo ut
puncipē eū tu me nō habes ut senatores. sed nōne hosti
ē seruāda fides. xxi. q. iij. innocēs. xxi. q. i. noli. so. ut ibi.
no. et in dco. c. peruenit. illud enī verū est cum ipse hostis
nobis fidem seruat. et sic p̄cordat cū hac regula. Item. 3.
xxii. q. v. q̄ deo pari. vbi d̄r q̄ si vir et vxor pari consensu
continentiam vouent vno labente alter perseverare de
bet. solo. ibi nō fue

rat fides homini p̄
missa sed deo. nam
sine vlla condiciōe
impleri debet que
deō vouentur. xxx.
ij. q. viij. c. vno. i. fi.
Et vides q̄ licet vx
or adulterata fuerit.
nihilomin⁹ vir pec
cat adulterando.
xxii. q. vi. c. i. per
corū. frustra igitur
debitum petit qui
q̄ d̄z non impedit
et frustra legis aux
ilium inuocat q̄ cōs

mittit in legem. de vsuris. quia frustra. et ibi de hoc. Dnū
nota q̄ si partes sibi adinuicem aliqd sub pena promittūt
et vna pars primo frangit fidem aut expedit magis alteri
parti penā p̄seq̄ et stare pacto vel p̄tractui aut magis ex
pedit sibi fidē rumpe. In primo casu licet sibi fides sit fra
cta ipsa tñ p̄ sua parte fuerit eādē et sic penā petere potit
cum effectu. In secdo casu secure frangat fidē et fiet bicin
de penarū mutua p̄p̄satio. vt. s. de penis. p̄stitutis. et sic
illā deē. intelligas et q̄ ibi no. Et ē ad h̄ s̄ s̄ q̄ d̄ no. de puē
to sup̄ spoliatioe. cui aut expedit magis rebabere rē p̄p̄as
aut retinere quā possidet. in primo casu agat. in secdo et c̄i
piat. s̄ no. ber. de or. cog. c. vl. deposito p̄pter cri

Delictū persone. po. casū in ep̄o men. ob hoc eum
nō d̄z ecclia rebus suis expoliari. xvi. q. vi. si ep̄m. et ibi d̄ s̄
Jre pone in p̄curatoze q̄ fallauit instrū. q̄ p̄pter s̄ non p̄
det ecclia cām. de excep. cū venerabilis. 22. et delictū tutoris
nō obligat pupillū. ff. c. ti. l. neq̄. et. ff. de tab. exbi. l. p̄nti.
Contra. xvi. q. iij. placuit. ij. vbi delictū p̄lati nō repetent
rem ecclesiasticā nocet ecclie. ad idē de p̄scrip. c. i. et p̄to
tū. so. delictū aliud in faciendo et s̄ nō p̄iudicat ecclie vt s̄
et aliud in omittēdo. et s̄ bene p̄iudicat vt ibi. Ad h̄c solu
tōz p̄dicat. xxi. q. ij. ita nos. vbi delictū q̄ d̄ ē i faciendo p̄e
iudicat ecclie. so. d̄ci p̄ fm io. q̄ s̄ ibi no. et in dicto. c. si
ep̄m. q̄ hec regula intelligēt de detrimento facultatū. illd̄
autē de detrimento honoris. Del potius ibi nocet delin
quentibus q̄ ecclie. Adhuc p̄tra solutōm de cens. cū olim. v
bi delictū q̄ d̄ est in faciendo nocet ecclie. de in. inf. res. au
ditis. vbi delictū q̄ d̄ ē in omittēdo nō p̄iudicat ecclie. s̄ q̄
p̄grue posset distingui in iudicialia et extraiudicialia vt i
iudicialibus iudiciorum fauore siue sit in faciendo siue in
omittēdo p̄iudicat ecclie. et in decre. auditis b̄ i p̄iudica
uit ecclie delictū q̄ d̄ fuit in omittēdo. s̄ fuit restituta. et
sic n̄ ē 3. In decre. cū venerabil. d̄ci potuit extraiudiciale
sibi sol⁹ p̄cuē. deliq̄t in faciēdo. s̄ instrū falsando. Jre 3.
liij. di. si seruus. vbi punit ep̄s q̄ p̄ vno seruo duos d̄at
d̄z. sed illud facere d̄z de p̄prio si h̄z nō b̄ bonis ecclie. p̄
pter hanc regulā. Jre 3. de or. cog. cū dilectus. vbi dolus et
violētia abbas ecclie nocere vid̄z. sed ibi soluitur p̄z
ber. in. iij. glo. l. q̄ ibi delictum fuerat p̄missuz p̄ p̄latuz et
collegiū cōicato p̄silio. Et eodem mō soluit. l. de fac. san.
se. l. iube. nus nullā. ibi. p̄pter delictū p̄sone p̄siscatur na